
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA
SC GESTIONE ACQUISTI E TECNICO PATRIMONIALE

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 278 DEL 09.05.2023

Cl.: 1.1.02

OGGETTO: Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b del D. L. 
36/2023, per la fornitura in opera di scaffalature compattabili per 
l’archiviazione cartacea, da installare presso i locali destinati ad 
archivio dell’edificio R, presso la sede legale dell’ATS di Brescia.
Aggiudicazione. CUP G86D20000010007 CIG: A01B7DEE38

DETERMINAZIONE N. 789  DEL 29/11/2023



_________________________________________________________________

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso che a seguito di espletamento di procedura di gara aperta, con Decreto D.G. 
n. 714 del 29.11.2022, si è provveduto ad aggiudicare i lavori di ristrutturazione 
dell’Edificio R, presso la sede aziendale di viale Duca degli Abruzzi n. 16 da destinare 
ad archivio e deposito alla società PM Tecnosystem s.r.l.;
Considerato che, terminati i lavori di ristrutturazione, si rende necessario provvedere 
all’arredamento e allestimento dell’edificio:
- in data 28.09.2023 è stato pubblicato avviso di Manifestazione di interesse per la 

fornitura in opera di scaffalature compattabili per l’archiviazione cartacea;
- entro i termini stabili dalla Manifestazione di interesse (08.10.2023) hanno 

presentato candidatura i  seguenti operatori economici: Cyber Srl, Icam Srl, La 
Tecnica di Preti Giorgio e fratelli Snc, Globaloffice Srl unipersonale, Gl Sistem Srl, 
Adesa Srl, Metalit Srl, Padovan/office Srl, Armes Srl, Arrebo Srl;

- in data 10.10.2023 è stata pubblicata su Sintel procedura negoziata ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lett. b del D. L. 36/2023, Id. 175016976, con  criterio di 
aggiudicazione OEPV, per la fornitura in opera di scaffalature compattabili per 
l’archiviazione cartacea, da installare presso i locali destinati ad archivio
dell’edificio R, in V.le Duca degli Abruzzi 15, Brescia, con invito a tutte le ditte che 
hanno aderito alla Manifestazione di interesse;

Precisato che:
- entro i termini stabiliti dalla documentazione di gara, 20.10.2023, è pervenuta 

offerta dalle ditte Gl Sistem Srl, Armes Srl, La Tecnica Snc, Icam Srl;
- in data 27.10.2023 si è proceduto all’apertura delle buste amministrative e 

all’ammissione di tutte le ditte partecipanti alla fase successiva di gara (Verbale n. 
1);

- in data 02.11.2023 si è proceduto all’apertura delle buste tecniche e in data 
10.11.2023, la Commissione di gara si è riunita per la valutazione delle stesse 
terminata con l’esclusione della ditta GL Sistem Srl in quanto l’offerta non 
risponde ai requisiti minimi richiesti dai documenti di gara (Verbale n. 2 e Verbale 
n. 3);

- in data 10.11.2023 sono state aperte le buste economiche di gara con i seguenti 
esiti (Verbale n. 4) :

OPERATORI 
ECONOMICI 

CONCORRENTI

BASE 
D’ASTA (Iva 

esclusa)

IMPORTO  
OFFERTO 

(Iva esclusa)

PUNTEGGIO 
TECNICO

PUNTEGGIO 
ECONOMICO

PUNTEGGIO 
TOTALE

La Tecnica Snc €  
120.000,00

€ 106.800,00 64,24/70 30/30 94,24/100

Armes € 119.220,00 69,83/70 0,24/30 70,07/100

Icam Srl € 119.320,00 44,23/70 0/30 44,23/100

Verificato che l’offerta della ditta La tecnica Snc pari a € 106.800,00 (Iva esclusa) è 
risultata economicamente più vantaggiosa e che la Commissione di gara ha ritenuto la 
stessa congrua disponendone la proposta di aggiudicazione;
Precisato che:

sono state avviate le procedure per espletare i controlli disciplinati degli art. 94 e 
95 del D.Lgs n. 36/2023 e s.m.i.;



_________________________________________________________________

qualora i suddetti controlli dovessero evidenziare criticità non sanabili si procederà 
alla revoca dell’aggiudicazione;

Ritenuto in ottemperanza a quanto stabilito dall’art. 114 del D.Lgs 36/2023, di 
nominare l’Arch. Nuccio Armocida, afferente alla SC Gestione Acquisti e Tecnico 
Patrimoniale, quale Direttore d’Esecuzione del Contratto;
Dato atto che il costo complessivo della fornitura sarà interamente finanziato come 
segue:

€ 106.319,94 con le risorse della fonte cod. A2012 “Contributo conto esercizio 
Decreto D.G. n. 3912/2014”;
€ 23.976,06 con le risorse della fonte cod. C67 “Risorse derivanti dalla vendita 
dell’immobile sito in piazzale repubblica – Brescia”;

Dato atto altresì che, in ragione dell’importo contrattuale, della tipologia di procedura e 
di quanto definito dal Regolamento relativo alle norme e criteri di costituzione del 
fondo incentivante ex art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023, adottato con Decreto D.G. n. 693 
del 20.12.2021, il fondo è quantificato in complessivi € 600,00 di cui € 120,00 (20%) 
da destinare a quanto previsto dal comma 5 del citato art. 45 ed € 480,00 destinati al 
personale;
Accertata la conformità con il Regolamento interno disciplinante le procedure di 
acquisizione di lavori, beni e servizi, di importo inferiore alla soglia di rilevanza 
comunitaria, approvato con Decreto D.G. n. 25 del 12.01.2022;
Vista l’attestazione del Direttore della SC Bilancio, Programmazione finanziaria e 
Contabilità, Dott.ssa Lara Corini, in ordine alla regolarità contabile;

D E T E R M I N A

a) di affidare la fornitura in opera di scaffalature compattabili per l’archiviazione 
cartacea, da installare presso i locali destinati ad archivio dell’edificio R, presso la 
sede legale dell’ATS di Brescia, Viale duca degli Abruzzi 15 (BS), alla ditta La 
Tecnica Snc, con sede in Viale De Gasperi, 122 a Cles (TN), Cod. fiscale 
00331540229 per un importo di € 106.800,00 (Iva esclusa) pari a € 130.296,00 
(Iva inclusa) CUP G86D20000010007 CIG: A01B7DEE38;

b) di prendere atto dei Verbali di gara n. 1, 2, 3, 4 come parti integranti e sostanziali 
del presente provvedimento;

c) di dare atto che il costo complessivo della fornitura sarà interamente finanziato
come segue:

€ 106.319,94 con le risorse della fonte cod. A2012 “Contributo conto esercizio 
Decreto D.G. n. 3912/2014”;
€ 23.976,06 con le risorse della fonte cod. C67 “Risorse derivanti dalla vendita 
dell’immobile sito in piazzale repubblica – Brescia”;

d) gli oneri derivanti dal presente provvedimento pari a € 130.296,00 troveranno 
riferimento nella Contabilità dell’Agenzia – Bilancio Sanitario 2024, al conto
“Acconti e immobilizzazioni materiali” Cod 208200, come segue:

€ 106.319,94 (Iva inclusa) programma di spesa n. 847/2024;
€ 23.976,06 (Iva inclusa) programma di spesa n. 845/2024;

e) di dare atto che il valore del fondo ex art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023, quantificato in 
complessivi € 600,00 verrà registrato come segue:
- anno 2023: € 120,00 destinati ex art. 45, comma 5, all’acquisto di beni e 

attrezzature o tecnologie o all’organizzazione di eventi formativi nell’ambito
degli appalti pubblici, registrati al conto “fondo incentivi funzione tecniche art. 
113” cod. 2502976 programma di spesa n. 18214/2023;



_________________________________________________________________

- anno 2023: € 48,00 destinati al personale per la fase di programmazione 
registrati al conto “Fondo incentivi funzioni tecniche art. 113” cod. 2502976 
programma di spesa n. 18215/2023;

- anno 2024: € 432,00 destinati al personale per la fase di 
affidamento/esecuzione registrati al conto “Fondi incentivi funzioni tecniche art. 
113” cod. 2502976, programma di spesa 18217/2024; 

f) di nominare in ottemperanza a quanto stabilito dall’art. 114 del D.Lgs 36/2023 
l’Arch. Nuccio Armocida, afferente alla SC Gestione Acquisti e Tecnico Patrimoniale, 
quale Direttore d’Esecuzione del Contratto;

g) di disporre la pubblicazione dei contenuti del presente provvedimento nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito web dell’Agenzia, in conformità al D.Lgs. 
33/2013 e ss.mm.ii. nei tempi e con le modalità della Sezione Anticorruzione e 
Trasparenza del PIAO vigente;

h) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009;

i) di disporre, a cura della SC Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo on-line 
– sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e 
dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai 
provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali.

Firmata digitalmente 
Dott.ssa Elena Soardi



 
 

V
er

b
al

e 
d

i g
ar

a 
n

. 
1

  
 D

IR
EZ

IO
N

E
 A

M
M

IN
IS

TR
A

TI
V

A
 

D
IP

A
R

TI
M

EN
TO

 
A

M
M

IN
IS

TR
A

TI
V

O
 D

I 
C

O
N

TR
O

LL
O

 E
 D

EG
LI

 A
FF

A
R

I 
G

EN
ER

A
LI

 E
 LE

G
A

LI
 

S
C

 G
es

ti
on

e 
A

cq
u

is
ti

 e
 T

ec
n

ic
o

 
P

at
ri

m
on

ia
le

 
V
ia

le
 D

uc
a 

de
gl

i A
br

uz
zi

, 
15

 –
 2

51
24

 
B
re

sc
ia

 Te
l. 

03
0 

38
3.

82
45

 -
 F

ax
 0

30
 

38
3.

83
60

 
E-

m
ai

l a
cq

ui
st

ie
te

cn
ic

op
at

ri
m

on
ia

le
@

at
s-

br
es

ci
a.

it
 

    
P

R
O

C
ED

U
R

A
 N

E
G

O
Z

IA
TA

, 
A

I 
S

E
N

S
I 

D
EL

L’
A

R
T.

 5
0

, 
C

O
M

M
A

 1
, 

LE
TT

. 
B

) 
D

EL
 D

.L
. 

3
6

/
2

0
2

3
, 

p
er

 l
a 

“F
or

n
it

u
ra

 i
n

 o
p

er
a 

d
i 

sc
af

fa
la

tu
re

 c
o

m
p

at
ta

b
il

i p
er

 l
’a

rc
h

iv
ia

zi
o

n
e 

ca
rt

ac
ea

, 
p

re
ss

o 
la

 s
ed

e 
le

g
al

e
 d

el
l’

A
T

S
 d

i B
re

sc
ia

 -
 V

ia
le

 D
u

ca
 d

eg
li 

A
b

ru
zz

i 1
5

 –
 B

re
sc

ia
. 

 C
U

P
: G

8
6

D
2

0
0

0
0

0
1

0
0

0
7

 C
IG

: 
A

0
1

B
7

D
EE

3
8

 
 

 
V

er
b

al
e 

d
i S

eg
g

io
 d

i g
ar

a 
d

el
 2

7
/

1
0

/2
0

2
3

  
 Il
 g

io
rn

o 
27

/1
0/

20
23

, 
al

le
 o

re
 1

0:
00

 p
re

ss
o 

la
 S

C
 G

es
tio

ne
 a

cq
ui

st
i 
e 

Te
cn

ic
o 

pa
tr

im
on

ia
le

 s
i 
è 

ri
un

ito
 i

l 
S
eg

gi
o 

di
 

ga
ra

 c
os

ì c
om

po
st

a:
 

  
Pr

es
id

en
te

: 
D

ot
t.

ss
a 

El
en

a 
S
oa

rd
i (

D
ir
et

to
re

 S
C
 G

es
tio

ne
 A

cq
ui

st
i e

 T
ec

ni
co

 P
at

ri
m

on
ia

le
) 

 
C
om

po
ne

nt
e:

 D
ot

t.
ss

a 
C
la

ud
ia

 Z
ili

an
i (

S
C
 G

es
tio

ne
 A

cq
ui

st
i e

 T
ec

ni
co

 P
at

ri
m

on
ia

le
) 

 
C
om

po
ne

nt
e:

 S
ig

.r
a 

S
us

an
na

 B
os

io
 (

S
C
 G

es
tio

ne
 A

cq
ui

st
i e

 T
ec

ni
co

 P
at

ri
m

on
ia

le
) 



 
  pe

r 
pr

oc
ed

er
e 

al
la

 a
pe

rt
ur

a 
de

lle
 b

us
te

 a
m

m
in

is
tr

at
iv

e 
re

la
tiv

e 
al

la
 p

ro
ce

du
ra

 in
 o

gg
et

to
. 

   
En

tr
o 

i t
er

m
in

i s
ta

bi
lit

i d
ai

 d
oc

um
en

ti 
di

 g
ar

a 
è 

pe
rv

en
ut

a 
of

fe
rt

a 
va

lid
a 

da
 p

ar
te

 d
el

le
 s

eg
ue

nt
i d

itt
e:

  
 

 
G

LS
is

te
m

 S
R
l 

 
A
rm

es
 

 
La

 T
ec

ni
ca

 S
nc

 
 

Ic
am

 S
rl
 

  
Il
 s

eg
gi

o 
di

 g
ar

a 
ve

ri
fic

at
a 

la
 c

om
pl

et
ez

za
 d

el
la

 B
us

ta
 a

m
m

in
is

tr
at

iv
a 

ha
 a

m
m

es
so

 t
ut

te
 le

 d
itt

e 
al

la
 f

as
e 

su
cc

es
si

va
 

di
 g

ar
a.

 
 

F.
 t

o 
D

ot
t.

ss
a 

 E
le

na
 S

oa
rd

i  
 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

. 

 F.
 t

o 
D

ot
t.

ss
a 

C
la

ud
ia

 Z
ili

an
i  

 
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
. 

  
  

 

 F.
to

 S
ig

.r
a 

S
us

an
na

 B
os

io
  

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

. 

 



 
 

V
er

b
al

e 
d

i g
ar

a 
n

. 
2

  
 D

IR
EZ

IO
N

E
 A

M
M

IN
IS

TR
A

TI
V

A
 

D
IP

A
R

TI
M

EN
TO

 
A

M
M

IN
IS

TR
A

TI
V

O
 D

I 
C

O
N

TR
O

LL
O

 E
 D

EG
LI

 A
FF

A
R

I 
G

EN
ER

A
LI

 E
 LE

G
A

LI
 

S
C

 G
es

ti
on

e 
A

cq
u

is
ti

 e
 T

ec
n

ic
o

 
P

at
ri

m
on

ia
le

 
V
ia

le
 D

uc
a 

de
gl

i A
br

uz
zi

, 
15

 –
 2

51
24

 
B
re

sc
ia

 Te
l. 

03
0 

38
3.

82
45

 -
 F

ax
 0

30
 

38
3.

83
60

 
E-

m
ai

l a
cq

ui
st

ie
te

cn
ic

op
at

ri
m

on
ia

le
@

at
s-

br
es

ci
a.

it
 

    
P

R
O

C
ED

U
R

A
 N

E
G

O
Z

IA
TA

, 
A

I 
S

E
N

S
I 

D
EL

L’
A

R
T.

 5
0

, 
C

O
M

M
A

 1
, 

LE
TT

. 
B

) 
D

EL
 D

.L
. 

3
6

/
2

0
2

3
, 

p
er

 l
a 

“F
or

n
it

u
ra

 i
n

 o
p

er
a 

d
i 

sc
af

fa
la

tu
re

 c
o

m
p

at
ta

b
il

i p
er

 l
’a

rc
h

iv
ia

zi
o

n
e 

ca
rt

ac
ea

, 
p

re
ss

o 
la

 s
ed

e 
le

g
al

e
 d

el
l’

A
T

S
 d

i B
re

sc
ia

 -
 V

ia
le

 D
u

ca
 d

eg
li 

A
b

ru
zz

i 1
5

 –
 B

re
sc

ia
. 

 C
U

P
: G

8
6

D
2

0
0

0
0

0
1

0
0

0
7

 C
IG

: 
A

0
1

B
7

D
EE

3
8

 
 

 
V

er
b

al
e 

d
i S

eg
g

io
 d

i g
ar

a 
d

el
 0

2
/

1
1

/2
0

2
3

  
 Il
 g

io
rn

o 
02

/1
1/

20
23

, 
al

le
 o

re
 1

0:
00

 p
re

ss
o 

la
 S

C
 G

es
tio

ne
 a

cq
ui

st
i 
e 

Te
cn

ic
o 

pa
tr

im
on

ia
le

 s
i 
è 

ri
un

ito
 i

l 
S
eg

gi
o 

di
 

ga
ra

 c
os

ì c
om

po
st

a:
 

  
Pr

es
id

en
te

: 
D

ot
t.

ss
a 

El
en

a 
S
oa

rd
i (

D
ir
et

to
re

 S
C
 G

es
tio

ne
 A

cq
ui

st
i e

 T
ec

ni
co

 P
at

ri
m

on
ia

le
) 

 
C
om

po
ne

nt
e:

 D
ot

t.
ss

a 
C
la

ud
ia

 Z
ili

an
i (

S
C
 G

es
tio

ne
 A

cq
ui

st
i e

 T
ec

ni
co

 P
at

ri
m

on
ia

le
) 

 
C
om

po
ne

nt
e:

 S
ig

.r
a 

S
us

an
na

 B
os

io
 (

S
C
 G

es
tio

ne
 A

cq
ui

st
i e

 T
ec

ni
co

 P
at

ri
m

on
ia

le
) 



 
  pe

r 
pr

oc
ed

er
e 

al
la

 a
pe

rt
ur

a 
de

lle
 o

ff
er

te
 t

ec
ni

ch
e 

re
la

tiv
e 

al
la

 p
ro

ce
du

ra
 in

 o
gg

et
to

. 
   

En
tr

o 
i t

er
m

in
i s

ta
bi

lit
i d

ai
 d

oc
um

en
ti 

di
 g

ar
a 

è 
pe

rv
en

ut
a 

of
fe

rt
a 

va
lid

a 
da

 p
ar

te
 d

el
le

 s
eg

ue
nt

i d
itt

e:
  

 
 

G
LS

is
te

m
 S

R
l 

 
A
rm

es
 

 
La

 T
ec

ni
ca

 S
nc

 
 

Ic
am

 S
rl
 

  
Le

 b
us

te
 t

ec
ni

ch
e 

so
no

 s
ta

te
 s

ca
ri
ca

te
 d

al
 s

is
te

m
a 

e 
co

ns
er

va
te

 p
re

ss
o 

gl
i u

ff
ic

i d
el

la
 S

C
 G

es
tio

ne
 A

cq
ui

st
i e

 T
ec

ni
co

 
pa

tr
im

on
ia

le
 in

 a
tt

es
a 

de
lla

 s
ed

ut
a 

pe
r 

la
 v

al
ut

az
io

ne
 t

ec
ni

ca
 d

al
 p

ar
te

 d
el

la
 C

om
m

is
si

on
e 

di
 G

ar
a 

 
 

F.
 t

o 
D

ot
t.

ss
a 

 E
le

na
 S

oa
rd

i  
 …

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
. 

 F.
 t

o 
D

ot
t.

ss
a 

C
la

ud
ia

 Z
ili

an
i  

 
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
. 

  
  

 

 F.
to

 S
ig

.r
a 

S
us

an
na

 B
os

io
  

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

. 

 



 
 

V
er

b
al

e 
d

i g
ar

a 
n

. 
3

  
 D

IR
EZ

IO
N

E
 A

M
M

IN
IS

TR
A

TI
V

A
 

D
IP

A
R

TI
M

EN
TO

 
A

M
M

IN
IS

TR
A

TI
V

O
 D

I 
C

O
N

TR
O

LL
O

 E
 D

EG
LI

 A
FF

A
R

I 
G

EN
ER

A
LI

 E
 LE

G
A

LI
 

S
C

 G
es

ti
on

e 
A

cq
u

is
ti

 e
 T

ec
n

ic
o

 
P

at
ri

m
on

ia
le

 
V
ia

le
 D

uc
a 

de
gl

i A
br

uz
zi

, 
15

 –
 2

51
24

 
B
re

sc
ia

 Te
l. 

03
0 

38
3.

82
45

 -
 F

ax
 0

30
 

38
3.

83
60

 
E-

m
ai

l a
cq

ui
st

ie
te

cn
ic

op
at

ri
m

on
ia

le
@

at
s-

br
es

ci
a.

it
 

    
P

R
O

C
ED

U
R

A
 N

E
G

O
Z

IA
TA

, 
A

I 
S

E
N

S
I 

D
EL

L’
A

R
T.

 5
0

, 
C

O
M

M
A

 1
, 

LE
TT

. 
B

) 
D

EL
 D

.L
. 

3
6

/
2

0
2

3
, 

p
er

 l
a 

“F
or

n
it

u
ra

 i
n

 o
p

er
a 

d
i 

sc
af

fa
la

tu
re

 c
o

m
p

at
ta

b
il

i p
er

 l
’a

rc
h

iv
ia

zi
o

n
e 

ca
rt

ac
ea

, 
p

re
ss

o 
la

 s
ed

e 
le

g
al

e
 d

el
l’

A
T

S
 d

i B
re

sc
ia

 -
 V

ia
le

 D
u

ca
 d

eg
li 

A
b

ru
zz

i 1
5

 –
 B

re
sc

ia
. 

 C
U

P
: G

8
6

D
2

0
0

0
0

0
1

0
0

0
7

 C
IG

: 
A

0
1

B
7

D
EE

3
8

 
 

 
V

er
b

al
e 

d
i c

om
m

is
si

on
e 

d
i g

ar
a 

d
el

 0
7

/
1

1
/2

0
2

3
  

 Il
 g

io
rn

o 
07

/1
17

20
23

 a
lle

 o
re

 9
,3

0,
 p

re
ss

o 
la

 S
C
 G

es
tio

ne
 a

cq
ui

st
i e

 T
ec

ni
co

 p
at

ri
m

on
ia

le
 s

i è
 r

iu
ni

ta
 la

 C
om

m
is

si
on

e 
di

 g
ar

a 
co

sì
 c

om
po

st
a:

 
  

Pr
es

id
en

te
: 

D
ot

t.
ss

a 
El

en
a 

S
oa

rd
i (

D
ir
et

to
re

 S
C
 G

es
tio

ne
 A

cq
ui

st
i e

 T
ec

ni
co

 P
at

ri
m

on
ia

le
) 

 
C
om

po
ne

nt
e:

 D
ot

t.
 C

la
ud

io
 F

ac
co

ni
 (

S
C
 G

es
tio

ne
 A

cq
ui

st
i e

 T
ec

ni
co

 P
at

ri
m

on
ia

le
) 

 
C
om

po
ne

nt
e:

 S
ig

. 
A
le

ss
an

dr
o 

S
an

ta
er

a 
(S

C
 A

ff
ar

i G
en

er
al

i e
 L

eg
al

i)
 



 
  pe

r 
pr

oc
ed

er
e 

al
la

 v
al

ut
az

io
ne

 d
el

le
 o

ff
er

te
 t

ec
ni

ch
e 

re
la

tiv
e 

al
la

 p
ro

ce
du

ra
 in

 o
gg

et
to

. 
   

En
tr

o 
i t

er
m

in
i s

ta
bi

lit
i d

ai
 d

oc
um

en
ti 

di
 g

ar
a 

è 
pe

rv
en

ut
a 

of
fe

rt
a 

va
lid

a 
da

 p
ar

te
 d

el
le

 s
eg

ue
nt

i d
itt

e:
  

 
 

G
LS

is
te

m
 S

R
l 

 
A
rm

es
 

 
La

 T
ec

ni
ca

 S
nc

 
 

Ic
am

 S
rl
 

  
N

el
 c

or
so

 d
el

la
 v

al
ut

az
io

ne
 d

el
le

 o
ff
er

te
 T

ec
ni

ch
e 

la
 C

om
m

is
si

on
e 

di
 g

ar
a 

ha
 r

ite
nu

to
 d

i e
sc

lu
de

re
 a

l d
itt

a 
G

L 
S
is

te
m

 
in

 q
ua

nt
o 

no
n 

in
 g

ra
do

 d
i s

od
di

sf
ar

e 
il 

re
qu

is
to

 B
, 
ri
po

rt
at

o 
al

l’a
rt

. 
3 

“ 
D

es
cr

iz
io

ne
 d

el
l’a

pp
al

to
” 

de
lla

 L
et

te
ra

 d
i i

nv
ito

, 
ov

ve
ro

: 
“I

l 
nu

m
er

o 
m

in
im

o 
di

 a
rc

hi
vi

 (
lo

ca
li)

 r
ea

liz
za

bi
li 

no
n 

do
vr

à 
es

se
re

 i
nf

er
io

re
 a

 n
. 

3 
co

n 
un

a 
ca

pa
ci

tà
 n

on
 

in
fe

ri
or

e 
a 

70
0m

l d
i c

ar
ta

 c
ad

au
no

, 
e 

no
n 

su
pe

ri
or

e 
a 

1.
02

0 
m

l”
. 

La
 d

itt
a 

G
LS

is
te

m
 S

rl
 h

a 
pr

op
os

to
 4

 c
om

pa
rt

im
en

ti 
m

a 
no

n 
ha

 r
ag

gi
un

to
 la

 c
ap

ac
ità

 d
i 7

00
 m

l c
ad

au
no

. 
 

  N
el

la
 t

ab
el

la
 s

eg
ue

nt
e 

so
no

 r
ip

or
ta

ti 
i p

un
te

gg
i a

ss
eg

na
ti 

da
lla

 c
om

m
is

si
on

e 
do

po
 la

 v
al

ut
az

io
ne

 t
ec

ni
ca

 a
lle

 d
itt

e 
in

 
ga

ra
: 

         



 
R

eq
u

is
it

i t
ec

n
ic

i 
 

P
. 

M
ax

 

 

P
u

n
te

g
g

i 
as

se
g

n
at

i 
ag

li
 

O
p

er
at

o
ri

 e
co

n
o

m
ic

i 
 

La
 T

ec
n

ic
a 

 

A
rm

es
 

Ic
am

 
Le

g
en

d
a 

N
u

m
er

o 
d

i 
lo

ca
li

 
re

al
iz

za
b

ili
 (

ar
ch

iv
i 

re
al

iz
za

b
ili

) 
2

0
 

  20
 

 

 20
 

 20
 

Tu
tt

i g
li 

op
er

at
or

i h
an

no
 p

ro
po

st
o 

4 
lo

ca
li,

 r
ag

gi
un

ge
nd

o 
il 

pu
nt

eg
gi

o 
m

as
si

m
o 

M
ag

g
io

re
 c

ap
ac

it
à 

d
i 

ar
ch

iv
ia

zi
on

e 
1

5
 

 15
 

 15
 

 15
 

Tu
tt

i g
li 

op
er

at
or

i h
an

no
 p

ro
po

st
o 

ol
tr

e 
86

0 
m

l/
ca

d 
ut

ili
 

al
l’a

rc
hi

vi
az

io
ne

 r
ag

gi
un

ge
nd

o 
il 

pu
nt

eg
gi

o 
m

as
si

m
o 

G
ar

an
zi

a 
1

0
 

 10
 

 10
 

 0 

0 
pu

nt
i:

  
  

  
pe

r 
ga

ra
nz

ia
 s

ta
nd

ar
d 

di
 2

 a
nn

i;
 

2 
pu

nt
i:

  
  

  
pe

r 
ga

ra
nz

ia
 f
in

o 
a 

5 
an

ni
;  

5 
pu

nt
i:

  
  

  
pe

r 
ga

ra
nz

ia
 f
in

o 
a 

10
 a

nn
i;

 
10

 p
un

ti
: 

  
 p

er
 g

ar
an

zi
a 

fin
o 

 a
 2

0 
an

ni
; 

Te
m

p
i p

er
 la

 c
on

se
g

n
a 

e 
in

st
al

la
zi

on
e 

1
0

 
10

 
10

 
0 

0 
pu

nt
i:

  
  

  
pe

r 
co

ns
eg

na
 e

d 
in

st
al

la
zi

on
e 

en
tr

o 
90

 g
io

rn
i 

da
ll’

O
dF

; 
 

5 
pu

nt
i:

  
  

  
pe

r 
co

ns
eg

na
 e

d 
in

st
al

la
zi

on
e 

en
tr

o 
75

 g
io

rn
i 

da
ll’

O
dF

; 
 1

0 
pu

nt
i:

  
  

pe
r 

co
ns

eg
na

 e
d 

in
st

al
la

zi
on

e 
en

tr
o 

60
  
gi

or
ni

 
da

ll’
O

dF
; 

Q
u

al
it

à 
e 

m
ig

li
or

ie
 

1
5

 
 

9,
24

 
 

14
,8

3 
 

9,
23

 

Il
 p

un
te

gg
io

 è
 s

ta
to

 a
ss

eg
na

to
 c

on
 p

ar
tic

ol
ar

e 
at

te
nz

io
ne

 
al

la
 s

ic
ur

ez
za

 e
 s

ta
bi

lit
à 

de
lla

 s
tr

ut
tu

ra
, 

no
nc

hé
 a

lla
 

tip
ol

og
ia

, 
qu

al
ità

 e
 q

ua
nt

ità
 d

i s
is

te
m

i a
nt

ir
ib

al
ta

m
en

to
 

pr
es

en
ti,

 a
lla

 p
re

se
nz

a 
di

 e
ve

nt
ua

li 
si

st
em

i c
he

 
ga

ra
nt

is
co

no
 m

ag
gi

or
e 

flu
id

ità
 d

i s
co

rr
im

en
to

 d
el

le
 

ar
m

ad
ia

tu
re

 c
om

pa
tt

ab
ili

 e
 a

lla
 t

ip
ol

og
ia

 d
ei

 r
el

at
iv

i 
m

ec
ca

ni
sm

i d
i t

ra
sm

is
si

on
e 

e 
m

ov
im

en
ta

zi
on

e,
 a

lla
 

pr
es

en
za

 d
i e

ve
nt

ua
li 

sc
al

e 
di

 s
er

vi
zi

o 
gi

à 
in

 d
ot

az
io

ne
 n

ei
 

si
ng

ol
i c

om
pa

tt
i, 

al
la

 p
re

se
nz

a 
di

 e
ve

nt
ua

li 
ce

rt
ifi

ca
zi

on
i 

de
lle

 s
tr

ut
tu

re
 in

st
al

la
te

, 
al

la
 m

ag
gi

or
e 

 c
ap

ac
ità

 d
i 

ar
ch

iv
ia

zi
on

e 
pr

op
os

ta
. 

  
TO

TA
LE

 P
U

N
TE

G
G

IO
 

7
0

 
6

4
,2

4
 

6
9

,8
3

 
4

4
,2

3
 

 

  



 
La

 s
ed

ut
a 

è 
to

lta
 a

lle
 o

re
 1

1.
45

 
  F.

 t
o 

D
ot

t.
ss

a 
 E

le
na

 S
oa

rd
i  

 
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
. 

 F.
 t

o 
D

ot
t.

 C
la

ud
io

 F
ac

co
ni

  
 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

. 
  
  

 

 F.
to

 S
ig

. 
A
le

ss
an

dr
o 

S
an

ta
er

a 
 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

. 

 



 
 

V
er

b
al

e 
d

i g
ar

a 
n

. 
4

 
 D

IR
EZ

IO
N

E
 A

M
M

IN
IS

TR
A

TI
V

A
 

D
IP

A
R

TI
M

EN
TO

 
A

M
M

IN
IS

TR
A

TI
V

O
 D

I 
C

O
N

TR
O

LL
O

 E
 D

EG
LI

 A
FF

A
R

I 
G

EN
ER

A
LI

 E
 LE

G
A

LI
 

S
C

 G
es

ti
on

e 
A

cq
u

is
ti

 e
 T

ec
n

ic
o

 
P

at
ri

m
on

ia
le

 
V
ia

le
 D

uc
a 

de
gl

i A
br

uz
zi

, 
15

 –
 2

51
24

 
B
re

sc
ia

 Te
l. 

03
0 

38
3.

82
45

 -
 F

ax
 0

30
 

38
3.

83
60

 
E-

m
ai

l a
cq

ui
st

ie
te

cn
ic

op
at

ri
m

on
ia

le
@

at
s-

br
es

ci
a.

it
 

    
P

R
O

C
ED

U
R

A
 N

EG
O

Z
IA

TA
, 

A
I 

S
E

N
S

I 
D

EL
L’

A
R

T.
 5

0
, 

C
O

M
M

A
 1

, 
LE

TT
. 

B
) 

D
EL

 D
.L

. 
3

6
/

2
0

2
3

, 
p

er
 l

a 
“F

o
rn

it
u

ra
 i

n
 

op
er

a 
d

i 
sc

af
fa

la
tu

re
 c

om
p

at
ta

b
ili

 p
er

 l
’a

rc
h

iv
ia

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
, 

p
re

ss
o 

la
 s

ed
e 

le
g

al
e

 d
el

l’A
TS

 d
i 

B
re

sc
ia

 -
 V

ia
le

 
D

u
ca

 d
eg

li
 A

b
ru

zz
i 

1
5

 –
 B

re
sc

ia
. 

 C
U

P
: G

8
6

D
2

0
0

0
0

0
1

0
0

0
7

 C
IG

: 
A

0
1

B
7

D
EE

3
8

 
 

 
V

er
b

al
e 

d
i c

om
m

is
si

on
e 

d
i g

ar
a 

d
el

 1
0

/
1

1
/2

0
2

3
  

 Il
 g

io
rn

o 
10

/1
1/

20
23

 a
lle

 o
re

 1
0:

00
, 

pr
es

so
 l

a 
S
C

 G
es

tio
ne

 a
cq

ui
st

i 
e 

Te
cn

ic
o 

pa
tr

im
on

ia
le

 s
i 

è 
ri

un
ita

 l
a 

C
om

m
is

si
on

e 
di

 g
ar

a 
co

sì
 c

om
po

st
a:

 
  

Pr
es

id
en

te
: 

D
ot

t.
ss

a 
El

en
a 

S
oa

rd
i (

D
ir
et

to
re

 S
C
 G

es
tio

ne
 A

cq
ui

st
i e

 T
ec

ni
co

 P
at

ri
m

on
ia

le
) 

 
C
om

po
ne

nt
e:

 D
ot

t.
 C

la
ud

io
 F

ac
co

ni
 (

S
C
 G

es
tio

ne
 A

cq
ui

st
i e

 T
ec

ni
co

 P
at

ri
m

on
ia

le
) 

 
C
om

po
ne

nt
e:

 S
ig

. 
A
le

ss
an

dr
o 

S
an

ta
er

a 
(S

C
 A

ff
ar

i G
en

er
al

i e
 L

eg
al

i)
 



 
  pe

r 
pr

oc
ed

er
e 

al
la

 v
al

ut
az

io
ne

 d
el

le
 o

ff
er

te
 e

co
no

m
ic

he
 r

el
at

iv
e 

al
la

 p
ro

ce
du

ra
 in

 o
gg

et
to

. 
 A
ss

eg
na

ti 
ne

lla
 s

co
rs

a 
se

du
ta

 i 
pu

nt
eg

gi
 r

el
at

iv
i a

lle
 o

ff
er

te
 t

ec
ni

ch
e,

 la
 C

om
m

is
si

on
e 

di
 g

ar
a 

pr
oc

ed
e 

al
l’a

pe
rt

ur
a 

de
lle

 
bu

st
e 

te
le

m
at

ic
he

 c
on

te
ne

nt
i 

le
 o

ff
er

te
 e

co
no

m
ic

he
; 

i 
pu

nt
eg

gi
 t

ot
al

iz
za

ti 
da

gl
i 

op
er

at
or

i 
pa

rt
ec

ip
an

ti 
al

la
 p

ro
ce

du
ra

 
ve

ng
on

o 
ri
po

rt
at

i n
el

la
 s

eg
ue

nt
e 

ta
be

lla
: 

 
O

P
ER

A
TO

R
I 

EC
O

N
O

M
IC

I 
C

O
N

C
O

R
R

EN
TI

 
 

B
A

S
E 

D
’A

S
TA

 
(I

va
 e

sc
lu

sa
) 

IM
P

O
R

TO
  

O
FF

ER
TO

 (
Iv

a 
es

cl
u

sa
) 

P
U

N
TE

G
G

IO
 

TE
C

N
IC

O
 

P
U

N
TE

G
G

IO
 

EC
O

N
O

M
IC

O
 

P
U

N
TE

G
G

IO
 T

O
TA

LE
 

La
 T

ec
ni

ca
 S

nc
 

€ 
 1

20
.0

00
,0

0 
 

€ 
10

6.
80

0,
00

 
64

,2
4/

70
 

30
/3

0 
94

,2
4/

10
0 

A
rm

es
 

€ 
11

9.
22

0,
00

 
69

,8
3/

70
 

0,
24

/3
0 

70
,0

7/
10

0 

Ic
am

 S
rl
 

€ 
11

9.
32

0,
00

 
44

,2
3/

70
 

0/
30

 
44

,2
3/

10
0 

  V
is

to
 q

ua
nt

o 
so

pr
a,

 l
a 

C
om

m
is

si
on

e 
di

sp
on

e 
la

 p
ro

po
st

a 
di

 a
gg

iu
di

ca
zi

on
e 

de
ll’

af
fid

am
en

to
 d

el
la

 f
or

ni
tu

ra
 i
n 

op
er

a 
di

 
sc

af
fa

la
tu

re
 c

om
pa

tt
ab

ili
 p

er
 l’

ar
ch

iv
ia

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
, 

pr
es

so
 la

 s
ed

e 
le

ga
le

 d
el

l’A
TS

 d
i B

re
sc

ia
 a

ll’
op

er
at

or
e 

La
 T

ec
ni

ca
 

di
 P

re
ti 

G
io

rg
io

 e
 F

ra
te

lli
 S

nc
 (

P.
Iv

a 
00

33
15

40
22

9)
. 

 La
 s

ed
ut

a 
è 

to
lta

 a
lle

 o
re

 1
0:

45
 

  F.
 t

o 
D

ot
t.

ss
a 

 E
le

na
 S

oa
rd

i  
 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

. 



 
 F.

 t
o 

D
ot

t.
 C

la
ud

io
 F

ac
co

ni
  

 
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
. 

  
  

 

 F.
to

 S
ig

. 
A
le

ss
an

dr
o 

S
an

ta
er

a 
 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

. 


